
 

UDRUŽENJE/UDRUGA PSIHIJATARA U BOSNI I HERCEGOVINI 

PSYCHIATRIC ASSOCIATION OF BOSNIA-HERZEGOVINA 

 

www.upubih.com 

1 

 

 

Na osnovu članova 39 i 54, stav 1 Dopunjenog i izmijenjenog Statuta Udruženja 
psihijatara u Bosni i Hercegovini (u nastavku: Udruženja), Predsjednik Skupštine 
Udruženja donosi 

 

O D L U K U 
o dopunama Dopunjenog i izmijenjenog Statuta  

Udruženja psihijatara u Bosni i Hercegovini 

 

Član 1 
Dopune Dopunjenog i izmijenjenog Statuta Udruženja psihijatara u Bosni i Hercegovini 
(u nastavku: Udruženja) predložene su od strane Predsjedništva Udruženja, 
Predsjednika Skupštine Udruženja, Predsjednika Upravnog odbora Udruženja i 
Generalnih sekretara Udruženja. 

 

Član 2 

U Statutom predviđenom roku, svi članovi su dobili Prijedlog Odluke o  dopunama 
Dopunjenog i izmijenjenog Statuta Udruženja (u nastavku: Prijedlog). 

 

Član 3 
Na svojoj redovnoj Generalnoj skupštini Udruženja u Konjicu, 10 oktobra/listopada 
2011. godine, usvojen je Prijedlog ove Odluke i sadržaj Odluke će se uvrstiti u važeći 
Statut Udruženja. 



 

UDRUŽENJE/UDRUGA PSIHIJATARA U BOSNI I HERCEGOVINI 

PSYCHIATRIC ASSOCIATION OF BOSNIA-HERZEGOVINA 

 

www.upubih.com 

2 

 

Član 4 
Ovom Odlukom u Dopunjeni i izmijenjeni Statuta Udruženja uključene su sljedeće 
dopune: 

- Dopuna u Članu 2, stav 1: Udruženje psihijatara u BiH (u daljem tekstu: Udruženje) je 

dobrovoljna organizacija stručnjaka koji se bave psihijatrijom u Bosni i Hercegovini 
(doktora medicine specijalista psihijatrije i neuropsihijatrije, doktora medicine na specijalizacijama 

psihijatrije i neuropsihijatrije i doktora medicine koji nisu navedeni 
specijalisti ili na navedenim specijalizacijama, ali su zaposleni u 
ustanovama koje su specijalizovane za oblast mentalnog 
zdravlja).   

 

- Dopune u Članu 11: Udruženje donosi Odluku o visini članarine, na kraju svake kalendarske 
godine.  

Ljekari na specijalizaciji iz psihijatrije ili neuropsihijatrije i doktori medicine koji nisu 
navedeni specijalisti ili na navedenim specijalizacijama, ali su 
zaposleni u ustanovama koje su specijalizovane za oblast 
mentalnog zdravlja plaćaju    redukovanu cijenu članarine za 50% od one donesene 
Odlukom o  visini članarine. Svoj status potvrđuju odgovarajućom potvrdom iz matične 
zdravstvene kuće ili izdatom od strane mentora, jednokratno. 

Počasni članovi Udruženja oslobođeni su uplate članarine u Udruženju. 

Sa odlaskom u penziju, članovi Udruženja su oslobođeni uplate članarine Udruženju. 

 

 

 

 

 



 

UDRUŽENJE/UDRUGA PSIHIJATARA U BOSNI I HERCEGOVINI 

PSYCHIATRIC ASSOCIATION OF BOSNIA-HERZEGOVINA 

 

www.upubih.com 

3 

 

- Dopuna u Članu 16: (uvodi se stav 3)  

Organi Udruženja su : 

• Skupština, 

• Upravni odbor, 

• Predsjednik i tri Potpredsjednika, 

• Generalni sekretari, 

• Nadzorni odbor, 

• Komisije Udruženja, 

• Sud časti Udruženja. 

Najviši organ Udruženja/Udruge je Skupština. 

Izabrani predstavnici u svakom od Organa Udruženja svoj 
mandat započinju od početka kalendarske godine perioda za koji 
su izabrani, a završavaju zadnjim danom kalendarske godine u 
kojima im se mandat završava. 

 

 

 

Br. 02/2011 

Konjic, 10 septembar/rujan 2011. 

 

Predsjednik Skupštine UPuBiH: 

                                                                         Prof. dr sc Ismet Cerić 

 

 


